

اخبار کوتاه

### پیام رهبر انقلاب به مدال آوران کشورمان در المپیک

رهبر معظم انقلاب اسلامی با پایان کار کاروان ورزشی ایران، در پیامی از مدال آوران کشورمان در المپیک ۲۰۲۰ توکیو تشکر کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم تعالی
از مسدال آوران المپیک که با تلاش خود ملت ایران را خوشحالش کردند، تشکر می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای
۱۶ مرداد ۱۴۰۰

کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو موفق به کسب هفت مدال (۳ طلا، ۲ نقره، ۲ برنز) در رشته‌های تیراندازی، کشتی آزاد و فرنگی، وزنه برداری و کاراته شد.

### نظر آیت‌الله جوادی آملی درباره طرح صیانت

آیت‌الله جوادی آملی معتقد است که اگر واقعا ما آدم‌های درستی باشیم ترسی نداریم که فضای مجازی چه چیزی را می‌خواهد منتشر کند. به گزارش ایسنا، آیت‌الله جوادی آملی در توییتی درباره طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی نوشت:اگر واقعا ما آدم‌های درستی باشیم ترسی نداریم که فضای مجازی چه چیزی را می‌خواهد منتشر کند. اگر کسی چیزهایی دروغی را منتشر کند، محاکمه بشود اما ما اگر با طهارت زندگی بکنیم، از دنیای مجازی باکی نیست.

### از سوی شورای نگهبان طرح تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی سال ۱۳۹۹ تأیید شد

طرح تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی سال ۱۳۹۹ کل کشور مغایر شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، طرح تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی سال ۱۳۹۹ کل کشور که در جلسات اخیر شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود، توسط اعضای شورای نگهبان مغایر شرع و قانون اساسی شناخته نشد.هادی طبان نظیف سخنگوی شورای نگهبان صبح امروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در این باره گفت: این طرح مصوب جلسه مورخ مرداد ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی بود که در جلسه دوازدهم مرداد ماه سال جاری توسط اعضای شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. شورای نگهبان پس از بحث و تبادل نظر درباره این مصوبه در نهایت این طرح را مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخت و آن را تأیید کرد.

### سردار حاجی‌زاده:

### به هر گونه حمله دشمن پاسخ سختی خواهیم داد

فرمانده نیروی هوا فضای سپاه با بیان اینکه ایران امتحان‌پس‌داده است

و نیاز به آزمایش مجدد ندارد، گفت: به هر گونه حمله دشمنم پاسخ سختی خواهیم داد.

به گزارش ایرنا، سردار امیرعلی حاجی‌زاده روز شنبه در پاسخ به این سوال که بعد از اینکه کشتی رزمی صهیونیستی در دریای عمان هدف قرار گرفت، رژیم صهیونیستی و آمریکا‌یی‌ها می‌گویند پهنادهای ایرانی این کشتی را هدف قرار داده‌اند و ما پاسخ قریبالوقوع خواهیم داد، گفت: جمهوری اسلامی ایران امتحان‌پس‌داده است و نیاز به آزمایش مجدد ندارد اما اگر دوست دارند، ایران را دوباره آزمایش کنند. فرمانده نیروی هوا فضای سپاه افزود: آنها ما را آزمایش کرده‌اند و می‌دانند یا چه پاسخی روبرو خواهند بود. ما هم قدرت داریم و هم اراده به‌کارگیری قدرت را داریم و حتما پاسخ سختی خواهیم داد و آنها چنین غلطی نمی‌توانند بکنند.

### لیست وزرای پیشنهادی امروز تقدیم مجلس می‌شود

نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی گفت که لیست وزرای پیشنهادی دولت سید ابراهیم رئیسی یکشنبه تقدیم مجلس می‌شود.
حجت الاسلام سید محمدرضا میر تاج الدینی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس گفت وگویی صورت گرفته بین مجلس و دولت قرار است لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم تا فردا ظهر تقدیم مجلس شود.

پیش از این حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس گفته بود که لیست وزرای پیشنهادی دولت یکشنبه اعلام وصول می‌شود و جلسات رای اعتماد نیز ۲۳ تا ۲۶ مرداد در دو سیفیت کاری برگزار خواهد شد.

### امیر سرتپ حاتمی:

### پیشرفت‌های موشکی، پدافندی و پهپادی ایران خار چشم دشمنان است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در همایش فرماندهان یگان‌های عمده نیروی زمینی ارتش، گفت: در حال حاضر به هیچ عنوان با دوران دفاع مقدس و گذشته‌های نزدیک قابل مقایسه نیستیم و این پیشرفت‌های دفاعی به ویژه در حوزه‌های موشکی، پدافندی و پهپادی، خار چشم دشمنان ایران اسلامی شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چهاردهمین همایش فرماندهان یگان‌های عمده نیروی زمینی ارتش که در تهران و به صورت دور سختی در سراسر یگان‌های این نیرو برگزار شد، گفت: جایگاه نیروی زمینی ارتش در تأمین امنیت ملی کشور حائز اهمیت راهبردی است.

وی با گرامی‌یادشتن یاد و خاطره شهدای نیروی زمینی ارتش، اظهار کرد: این‌نیرو را در طول عمر نظام اسلامی به ویژه ۸ سال دفاع مقدس و در تأمین امنیت و ثبات مرزهای پهناور و گسترده ایران اسلامی حائز اهمیت و تعیین‌کننده دانست و تصریح کرد: بدخواهان و دشمنان انقلاب و ملت بزرگ ایران اسلامی پس از دوران جنگ تحمیلی بارها با طرح ریزی توطئه‌های پیچیده، قصد تجاوز و دست‌اندازی به آب و خاک ایران اسلامی را داشتند که با هوشیاری، آمادگی، اقتدار و حضور تثبیت‌کننده نیروهای مسلح به ویژه نیروی زمینی ارتش، آنها جرات تعدی به کشورمان را نداشتند.

### یادداشت

### پاسداشت سربازان خط مقدم روشنگری و آگاهی

**ادامه از صفحه ۱**

رفج چالشی‌ها و مشکلات و دغدغه‌های متبلابه جامعه خبرنگاران و اصحاب رسانه یقینا نیازمند ورود جدی با رویکرد مدیرانه، دلسوزانه و با هدف رفج آن می‌باشد. نباید اجازه دهیم گفنگو و انعکاس کاستی‌ها و مشکلات خبرنگاران صرفا به روز خبرنگار شود بلکه باید یک عزم جدی و پهنادی در این زمینه همیا گردد و مهانگونه که در شرایط بحرانی کشور همچون سیل، زلزله و کرونا اصحاب رسانه تلاش قابل توجه و شایسته تقدیری برای فعال کردن و نقش آفرینی اقشار جامعه داشتند تا روح جمعی حفظ گردد و در روزهای انتخابات‌های مختلف بنز امید را در دل مردم کاشته، جا دارد که در ابتدای شروع به کار دولت جدید، مسائل، دغدغه‌ها و مشکلات و افتخار، در زندگی حرفه‌ای و معیشتی به طور همه جانبه مورد بررسی قرار گیرد و راهبردی راهگشا در نظام قانون گذاری همراه با تدوین دستورالعمل و چارچوب‌های لازم برای تغییر بنیادی در بعد معیشتی و حرفه‌ای این روابین عشق، آزادی و نیک اندیشی فراهم گردد. ضمن یادبود و بزرگداشت مقام والای شهید محمود صامری، فرصت را مغتنم شمرده و این روز ارجمند، روز حق گوئی و حق‌جویی و روز پاسداشت قلم را به همه خبرنگاران، نویسندگان، روزنامه‌نگاران، صحابان اندیشه و قلم و آزادگان عرصه اطلاع‌رسانی تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و از ایزد منان برای همه مجاهدان و تلاشگران این عرصه توفیق و تلاوم هدایت و سعادت و اسرافرازی و سرپلندی را تمنا دارم.

✽**نماینده سابق مجلس**

**گروه سیاسی – موسی حسن‌وند:** با روی کار آمدن

دولت رئیسی، نگرانی‌ها در آمریکا از تقابلی شدن سیاست در تهران تشدید شده است. همزمان، تهران علیرغم صحبت‌های رئیسی در روز تحلیف مبنی بر تلاش برای رفع تحریم‌ها شانه‌هایی برای اعتماد نشان نداده است. در واقع به نظر می‌رسد پنجره فرصت برای «چانه زنی بزرگ» بین دو کشور به احتمال زیاد بسته شده باشد.

روساتی جمهور بعد از جنگ، همسواره تلاش کرده‌اند که یک مسیر مستقل برای ارتباط با جهان باز کنند، اما محدودیت‌های داخلی و خارجی از انواع مختلف اجازه چنین کاری را به آنها نداده است. مرحوم هاشمی اولین تلاش‌ها برای رفع تنش بین ایران و غرب به رهبری ایالات متحده را انجام داد، یک فایل صوتی اخیرا منتشر شده که حاکی از تلاش‌های هاشمی (به عنوان رئیس جمهور وقت) و بحث‌های زیاد بین او و رهبری است. او تلاش می‌کرد با تقویت روابط با آمریکا و اروپا، اقتصاد از جنگ فارغ شده ایران را بازسازی کند، اما در نهایت موفق به ایجاد ارتباط کارآمد نشد. دوران محمد خاتمی هم علیرغم تلاش‌های زیاد به نتیجه نرسید و داستان حضور آقای خاتمی در سازمان ملل و تلاش بیل کلینتون برای ملاقات با وی بسیار زیانزد شد. در نهایت حضور جرج بوش و سخنرانی سالانه او که ایران، عراق و کره شمالی را محور شرارت می‌خواند، دست اصلاح‌طلبان را بست و زمینه را برای حضور محافظه‌کاران با کاندیداتوری احمدی نژاد آماده کرد. در دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد، فضای امنیتی جای فضای باز سیاسی را درتیرا گرفت، برنامه هسته‌ای تسریع شد و انزوای بین‌المللی حاکی از بی‌علاقگی اروپا به احمدی‌نژاد فضا را برای ایجاد تحریم‌های هسته‌ای که توسط اواما ایجاد شده بود فراهم کرد. اما حتی احمدی نژاد هم سرانجام با محافظه‌کاران درگیر شد. او در دوره دوم ریاست جمهوری، موضع ضدآمریکایی خود را به نفع تلاش برای رسیدن به واشنگتن کنار گذاشت و شعارهای پیشین را با ناسیونالیسم ایرانی جایگزین کرد. او حتی در سال ۸۹ به یک توافق اولیه در زمینه هسته‌ای رسید که سرانجام ناکام ماند. تحریم‌ها فشار اقتصادی را بالا برد و در نهایت روحانی با شعار مذاکره برد-برد و حمایت قاطع اصلاح‌طلبان به پیروز رسید.

**تخریب برجام از داخل و خارج**

تقریبا از روز به نتیجه رسیدن برجام، محافظه‌کاران به شکل‌های مختلف تلاش کردند، آن را تخریب کنند. شکست هیلاری کلینتون و پیروزی دونالد ترامپ بزرگترین هدهدیه‌ای بود که محافظه‌کاران توانستند دریافت کنند. ظریف در فایل صوتی که اخیرا افشا شد، گلابه‌های زیادی را در این زمینه از نیروهایی که برای تخریب برجام تلاش می‌کردند، عنوان کرده بود. او گفته بود گروهی کشور را به چاه هسته‌ای انداخته‌اند. ظریف در این فایل صوتی حتی روسیه را متهم به تخریب برجام کرد. بسیاری معتقدند پوتین، ایران را در نبرد سوریه همراهی کرد تا از نزدیکی تهران و واشنگتن جلوگیری کرده باشد.

حضور ترامپ سفید هدیه برای محافظه‌کاران نبود. تحریم‌هایی که از آبان ۹۷ بر ایران تحمیل شد، انتقادهای

مردم و طبقه متوسط (به عنوان بدنه رای دهندگان به روحانی) را بالا برد. دولت روحانی اطمینان داده بود که لنو یکجانبه توافقی هسته‌ای توسط ایالات متحده غیرممکن است، زیرا این یک توافق بین المللی بود که بین شش قدرت جهانی مذاکره شد و شورای امنیت سازمان ملل متحد آن را تأیید کرد. اما هنگامی که ترامپ به طور رسمی از توافق خارج شد، فضا برای کاسبان تحریم آماده بود. به زودی عدم شفافیت به پهنانه دور زدن تحریم فضا را برای رانت فراهم کرد. سیاستگذاری غلط دولت هم ارز ترجیحی را به جای تهیه کالا برای مردم به جیب سودجویان ریخت و کشور بیش از پیش با بحران اقتصادی روبرو شد. به گفته عبدالناصر همتی، تصاحب این معاملات مالی توسط دولت پنهان، ۲۰ درصد کارمزد برای هر انتقال هزینه دارد. علاوه بر اینکه درآمدهای کشور به یک پنجم تقلیل داده شده بود. در واقع سیاست‌های ایالات متحده علا دست محافظه‌کاران را برای گسترش قدرت خود به ضرر مردم‌سالاری باز گذاشت. ترامپ وجود اختلافات سیاسی در جمهوری اسلامی را رد کرد، اما در داخل کاخ سفید هیچ توافقی در مورد پایان کمپین وجود نداشت.

در حالی که هدف ترامپ مجبور کردن ایران به مذاکره برای توافق جدید بود، مایک پمپئو وزیر خارجه وقت و جان بولتون مشاور امنیت ملی برای تغییر رژیم تلاش می‌کردند.
**ترامپ و پیش‌گویی خودشکופا**
اصرار دولت ترامپ مبنی بر یکپارچه بودن نخبگان در ایران سیاست خارجی را به سوی سخت‌تر شدن سوق داد. سیاست‌های کاخ سفید به ایجاد یک توافق گسترده در درون ایران برای سخت‌تر شدن مقابله با آمریکا انجامید. ایران دیگر صبر استراتژیک نداشت و اقداماتی از جمله منهدم کردن پهپاد جاسوسی آمریکا را علنا اعلام کرد. علاوه بر اینکه مرحله به مرحله نیز تهدات هسته‌ای خود را کاهش داد. همچنین در دی ماه ۹۸، ایران در واکنش به ترو سردار سلیمانی پایگاه عین‌الاسد را هدف گرفت،



اقدامی که در داخل ایران با مخالفت چندانی روبرو نشد و اگر اشتباه منجر به فاجعه هدف قرار گرفتن هواپیمای اکرایی اتفاق نیفتاده بود، بسیاری از معادلات در منطقه تغییر می‌کرد.

اما بخش دیگر ماجرا تورم چهل درصدی و نارضایتی‌های مختلف از دولت بود که زمینه را برای شکست اصلاح‌طلبان و میانه‌روها فراهم کرد. تغییر ناگهانی قیمت بنزین و هزینه‌های سنگین جانی و مالی تنش‌های پس از آن و ناکارآمدی دولت در تأمین خواست‌های اولیه مردم و حتی تأمین آب و برق وضعیت را هر چه بدتر کرده بود. در نهایت در قهر طبقه متوسط ایران با صندوق‌های رای، محافظه‌کاران در اسفند ۹۸ مجلس را به دست آوردند و یک سال و چند ماه بعد، خیلی عجیب نبود که نماینده اصلی این طیف یعنی «سید ابراهیم رئیسی» برنده انتخابات ریاست جمهوری شود.

**بازگشت از سیاست‌های روحانی**

رئیسی بارها پیش و پس از پیروزی در انتخابات گفته بود که از تعامل با جهان حمایت می‌کند. وی همچنین تصریح کرد که به توافق هسته‌ای عمل خواهد کرد، اما باید تضمینی برای عدم خروج ایالات متحده از توافق وجود داشته باشد.

پس قاعدتاً رئیسی تلاش خواهد کرد تا آرزوهای شکست خورده میانه‌روها را به منصفه ظهور برساند، روسای جمهور قبلی به درستی به این باور رسیده بودند که بهترین راه برای ایجاد یک ایران مقتدر، بالا بردن رفاه اقتصادی از طریق ارتباط با جهان خواهد بود. اما رئیسی معتقد است که ایران قوی با اهرم داخلی می‌تواند به رفاه اقتصادی برسد، شعاری که در انتخابات بسیار مورد استفاده کمپین او قرار گرفت، اما جزئیاتی از آن وجود ندارد و همین موضوع نگرانی‌ها را از سیاست اقتصادی دولت رئیسی افزایش داده است. اما در سیاست خارجی به برخلاف دولت روحانی که همیشه متهم به کم مبالگی به متحندان منطقه‌ای بود، به نظر می‌رسد تقویت نیروهای

### رئیس جمهور اعلام کرد

## مهلت یک هفته‌ای برای نهایی کردن طرح تحول در مقابله با کرونا

تأمین و تولید واکسن، سازوکار واکسیناسیون عمومی، برآورد وضعیت آینده کرونا و راهکارهای پیشگیری و نحوه مواجهه با انواع جهش یافته ویروس، سازوکارهای حمایت از کسب و کارهای متضرر از کرونا، نحوه حمایت شایسته از کادر درمان و افزایش مشارکت مردم و نهادهای مردمی در بخش‌های مختلف خواهد بود.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه تدوین طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا بلافاصله پس از پایان انتخابات، زیر نظر دفتر رئیس جمهور آغاز شده بود، اظهار داشت: با دریافت نظرات کارگروه‌های تخصصی و فراخوان پیشنهادات نو و اخذ تجربیات از مجامع علمی و تخصصی سراسر کشور، این طرح وارد مرحله نهایی و تصویب در ستاد ملی کرونا خواهد شد.

### لاریجانی:

## مُهر محرمانه نامه عدم احراز صلاحیت بنده را بردارید

علی لاریجانی در واکنش به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان گفت: مهر محرمانه نام عدم احراز صلاحیت بنده را بردارید تا به عموم اطلاع دهم. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، علی لاریجانی در واکنش به سخنان سخنگوی شورای نگهبان در نخستین نشست خبری مبنی بر اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت علی لاریجانی به وی اعلام شده است، در نامه‌ای نوشت: احتراماً سخنگوی محترم آن شورا اعلام فرمودند دلایل عدم احراز صلاحیت نامزد، نامعلوم است.

سخنگوی شورای نگهبان درباره درخواست علی لاریجانی برای شفاف‌سازی دلایل رد صلاحیتش نیز گفت: مواردی را که آقای لاریجانی درخواست دادند به محرمانه است که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی قانونا قابل انتشار نیست.

### سخنگوی شورای نگهبان:

### اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب قبل از مراسم تنفیذ امضا شد

سابقه هم بود. این دیدار، دیدار خوبی بود، سیاست‌های اقتصادی در اختیار دولت است و سایر دستگاه‌ها به دولت کمک می‌کنند.

وی در ارتباط با مسئولیت سخنگوبی گفت: این مسئولیت دشوار و سنگین است و بنده امیدوارم با کمک‌های شما از عهده مسئولیت برآیم، مسئولیت ما پاسخگویی به شمامت و تلاش ما در دوره جدید این است که مجموعه شورای نگهبان در اطلاع‌رسانی شفاف اقدام کنند.

سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره طرح صیانت از کاربران فضای مجازی گفت: درباره طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی هنوز چیزی تصویب و به طور ارسال نشده اما اگر این طرح با قانون اساسی و شرع مغایرت داشته باشد اعلام می‌کنیم. طحان نظیف همچنین درباره به سوالاتی درباره دلیل عدم احراز صلاحیت علی لاریجانی گفت: آنچه در بررسی صلاحیت افراد وجود داشته در اختیار خود افراد قرار می‌دهیم، اینکه مبنای عدم احراز چه بوده به دلیل مخفی بودن آرا معلوم نیست.

سخنگوی شورای نگهبان درباره درخواست علی لاریجانی برای شفاف‌سازی دلایل رد صلاحیتش نیز گفت: مواردی را که آقای لاریجانی درخواست دادند به ایشان منعکس شده است.

وی گفت: اصلاح قانون انتخابات دغدغه ما در شورای نگهبان است ولی نقشی در تدوین قانون نداریم اما این قانون نیازمند اصلاحاتی است. سخنگوی شورای نگهبان

یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ – ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ – ۸ آگوست ۲۰۲۱ – سال بیستم – شماره ۵۵۰۱ **مردم‌سالاری**

### آغاز دوره پیچیده برای دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران

# سیاست خارجی دولت رئیسی، تعامل یا تقابل؟

نیابتی در عراق، لبنان، یمن و… در دستور کار دولت جدید ایران قرار گیرد. جای نشستن نمایندگان جبهه مقاومت در روز تحلیف، در مقابل نمایندگان اروپایی به خوبی نشانگر این موضوع بود.

دولت جدید رئیسی همچنین به احتمال زیاد روابط امنیتی و اقتصادی با چین و روسیه را تقویت خواهد کرد. پوتین یکی از اولین و صمیمانه‌ترین تریکارت را به رئیس جمهور جدید صادر کرد و ابراز اطمینان کرد که انتخاب رئیسی منجر به «توسعه بیشتر همکاری های سازنده و دو جانبه» خواهد شد. نهایی شدن سند همکاری ۲۵ ساله با چین نیز در غیاب اروپا و ایالات متحده سرعت بیشتری خواهد یافت. در حال حاضر کلیه نیروهای حاضر در صحنه سیاسی ایران علاقمند به تغییر وضعیت ایران- آمریکا نیستند و احتمال نزدیکی بین دو کشور تقریبا صفر خواهد بود. وضعیتی که به نظر می‌رسد در واشنگتن هم در نهایت به اجماع برسد. یعنی حتی در صورت بازگشت ایالات متحده به برجام تکلیف بسیاری از تحریم‌های دوران ترامپ نامشخص خواهد بود. علاوه بر اینکه دولت ایالات متحده این بار آمادگی بیشتری برای به هم زدن برجام خواهد داشت. همین موضوع موقعیت چانه زنی ایران در مذاکرات جاری را نیز سخت کرده است.

**گره خفت مشکلات داخلی و خارجی**

رئیسی برای مقابله با مشکلات داخلی نیاز به موفقیت دیپلماتیک در جبهه هسته‌ای دارد. اما برخلاف روحانی، او همه تخم‌مرغ‌هایش را در سبد برجام نخواهد گذاشت. تیم سیاست خارجی او ایالات متحده را متعهد به نابودی جمهوری اسلامی می‌داند و پیش‌فرض فعلی دولت در بر این استند که واشنگتن سعی خواهد کرد از هر گونه توافق برای برداشتن تحریم‌ها جلوگیری کند. اما نکته اینجاست که اقدامات تلافی‌جویانه ایران در مقابل ایالات متحده سقف دارد. چرا که براساس گفته‌های مقامات ایران و ارجاع به فتاوی هسته‌ای رهبر انقلاب، ساخت بمب هسته‌ای در دستور کار ایران نیست و ایران نمی‌تواند از این کارت در بازی با ایالات متحده استفاده کند، این در حالی است که آمریکا برای بازی کردن با کارت‌های متعدد مانع محدودیتی نخواهد داشت. علاوه بر اینکه مواضع خصمانه و تهدیدات متعدد اسرائیل برای حمله به ایران و کارشکنی‌های عربستان سعودی، بازوهای مهم منطقه‌ای ایالات متحده علیه ایران خواهند بود. و همین موضوع کار را برای تهران بسیار پیچیده کرده است.

در نهایت به نظر نمی‌رسد که ابتدای‌فعلی روابط بین ایالات متحده و ایران، به روشنی سالهای ۹۲–۹۴ باشد. نقطه مشترک هر دو کشور (یعنی برجام) مذهباست که فقط روی کاغذ مانده و تلاش‌های اروپا به عنوان طرف علاقمند به برجام با از دست رفتن دولت میانه‌رو در ایران نیز دیگر مبرم‌ها به برجام با از دست رفتن دولت میانه‌رو در ایالات متحده یکی خواهد کرد. ایران نیز لاجرم به جبهه چین و روسیه خواهد گرایید. جایی که طبعاً کارت‌های کمتری برای بازی وجود دارد. کارت‌هایی که البته برای برن رفت از وضعیت فعلی کافی است. یازده دید بازوهای خود ارائه کردند. در ایران چقدر در بازی با کارت‌های روی میز تبحر دارند.

مقام عالی دولت سیزدهم با بیان اینکه باید خودمان را مجهز کنیم که اگر کرونا ادامه داشت چگونه کشور را اداره کنیم، گفت: در عین حمایت از تولید داخلی واکسن، برای واردات واکسن از خارج نیز از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد.
رئیسی همچنین در این جلسه وضعیت برخی استان‌ها از جمله گلستان و خراسان رضوی که شرایط حادتری دارند را درارتباط ویدئو کنفرانسی و در گفت و گوی مستقیم با استانداران این استان‌ها، پیگیری کرد.
اعضای ستاد ملی کرونا نیز در سخنانی با قدردانی از اهتمام آیت الله رئیسی در تشکیل جلسه کمیته‌های تخصصی و ستادملی کرونا بلافاصله بعد از مراسم تنفیذ و تحلیف، گزارشی از عملکرد حوزه‌های خود ارائه کردند.

لاریجانی گفت: مرحمت فرمایید مهر محرمانه نامه را حذف‌نمایید تا بتوانم نامه شورا را برای اطلاع عموم علنی کنم. به گزارش ایرنا،هادی طبان نظیف سخنگوی شورای نگهبان امروز شنبه در نخستین نشست خبری خود درباره رد صلاحیت علی لاریجانی گفت که آنچه در بررسی صلاحیت افراد وجود داشته در اختیار خود افراد قرار می‌دهیم، اینکه مبنای عدم احراز چه بوده به دلیل مخفی بودن آرا معلوم نیست. سخنگوی شورای نگهبان درباره درخواست علی لاریجانی برای شفاف‌سازی دلایل رد صلاحیتش نیز گفت: مواردی را که آقای لاریجانی درخواست دادند به ایشان منعکس شده است.

خاطرنشان کرد: از مجلس انتظار داریم در زمینه اصلاح قانون انتخابات به صورت جامع گام بردارد.

طحان نظیف در خصوص ایرادات طرح الزام به ثبت اموال غیرمنقول گفت: یکی از چالش‌های ثبتی، ثبت نشدن اموال غیرمنقول است و برای حل آن باید راهکاری مخالف با شرع و قانون اساسی اتخاذ کنیم. ما با فراگیری اسناد رسمی موافق هستیم اما باید راهکار جامعی در نظر گرفته شود. ما دغدغه کسانی که این طرح را تهیه کردند ارج می‌نهمیم امیدوارم در رفت‌وآمدها به راهکارهای خوبی برسیم.

وی دربراره طرح صیانت از فضای مجازی و اصل ۸۵ شدن آن نیز گفت: هیچ هماهنگی قبلی درباره مصوبات با شورای نگهبان معنا ندارد، چون ما تا آخرین لحظه نمی‌دانیم که چه چیزی توسط مجلس نهایی خواهد شد. تا زمانی که متن نهایی به شورای نگهبان نرسد ما نمی‌توانیم اعلام نظر کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه رعایت حقوق مردم برای شورای نگهبان مهم است، ادامه داد: هنوز چیزی تصویب نشده است. برخی از موارد بوده که شورای نگهبان حتی ضرورت اصل ۸۵ قانون اساسی را نیز زیر سوال برده است.

طحان نظیف در پاسخ به سوالاتی در رابطه با اعلام دلایل رد صلاحیت به کاندیداها گفت: بعضی افراد به شورای نگهبان مراجعه کردند و بعضی هم غیر از مراجعه حضوری پاسخ‌گرفته‌اند و شورای نگهبان هر پاسخی داشته باشد اعلام می‌کند و تا این‌جا هم اعلام شده اما این که دلیل عدم احراز چه بوده چون رای مخفی بوده ما هم نمی‌دانیم و دلیل عدم اعلام عمومی دلایل رد صلاحیت‌ها نیز این است که منع شرعی و قانونی داریم نمی‌توانیم آن‌ها را اعلام کنیم.